<sup>32</sup> *De veritate* q.14 a.11.

<sup>33</sup> «Alia questio est, quis ipse (Apostolus Paulus) dicit: Proterquam quod evangelizatum est, Urge non debet aliquis docere neque praedicare nisi quod scribitur in Epistolis et in Evangelis. Sed hoc est falsum, quia I ad Thes 3,10, dicitur: Ut compleamus ea quae derunt fidel nostrae.

Respondet: dicendum est quod nihil aliud evangelizandum est quam illud quod continetur in Evangelis et in Epistolis et in Sacra Scriptura explicite vel implicito. Nam Sacra Scriptura et Evangelium evangelizant esse credendum Christo explicite. Unde quicquid continetur in eis implicito, quod facit ad doctrinam eius et ad fidem Christi, evangelizari et doceri potest. Et ideo cum dicit: praeter hoc quod accepistis, id est, omnino alium addendo, Apoc. 1, e. ultimo, 18: Si quis appuserit ad haec aut addiderit, addet omnino alienum apponit Deus super illum plagas. Et Deut 4,2: Nam additis quicquam ad verbum quod vobis loquor (scilicet contrarium seu alienum) nec minuetis ea eo» (D. THOMAS, *In Epist. ad Gal. c.1 lect.2*).

<sup>34</sup> «Conclusio catholica: licite ab Ecclesia simbolo apostolico additio facta est et potest fieri.

Id quod additur symbolo, non est eidem contrarium aut diversum: contrariae significationem, diversitatem, ignorantiam, inducit; sed solum quod est in potentia in articulis apostolicis, tunc sunt servata et principia christianae fidei, per explicationem determinatur, quod tamen non erat extra principiorum animam, cum in illis latitaret.

Addere ergo contrarium fidei haereticum peccatum est: diversum vel imperitiosum praeter fidem inanis est; explicandum vero, quod in fidel articulis continebatur, catholicae pietatis et eruditionis est.

Primo modo addere est contra regulam fidei: secundo modo est praeter regulam fidei: tertio modo est secundum regulam fidei et de principis illius conclusionem elicit et servatum hunc modum licet ac licet Ecclesiae symbolum facere additionem» (GRANDIA, O. P., *Catholicae Praescriptiones* 1.4 a.4 p.358, Neapoli 1619).

<sup>35</sup> D. THOMAS, *Summa Theol.* 1 q.75 a.7.

<sup>36</sup> *Comm.* c.23.

2. como de la pace avlo i una discordanza a Pena

Vou senso stotica oue buon nonofe-tano

rationem, quod non est aliud secundum rem»<sup>22</sup>. Eso es lo que sucede en toda conclusión *conceptual*, en toda conclusión rigurosamente teológica.

Cuando de un árbol antiguo brota una rama nueva, la rama es nueva, pero no completamente nueva ni nueva *quoad substantiam*; porque esa rama sale de la misma substancia o savia que ya poseía el árbol. La analogía del árbol con el depósito revelado no es completa, porque en el árbol la savia se forma con elementos que vienen de fuera. Si la savia del árbol se formase exclusivamente de la substancia misma del árbol, sin intrusión de ningún elemento extraño, entonces la analogía del desarrollo del dogma con el desarrollo del árbol sería más perfecta (223). Así son los dogmas nuevos definidos por vía de virtualidad implícita: ramas nuevas del árbol antiguo del depósito revelado.